
     Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменской области 

город Радужный  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ 
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ 

 
 

П Р И К А З 

 

от «09 » октября  2015 г.        № 709 

 

 

 

О подготовке и проведении  

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

в 2015-2016  учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252 

«Об утверждении  Порядка проведения  всероссийской олимпиады школьников», 

приказом  Департамента образования и молодежной политики   Ханты–Мансийского 

автономного округа – Югры от 30.09.2015  №1362 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры в 2015-2016 учебном году» с целью выявления творческих способностей у 

обучающихся общеобразовательных организаций  города и организационно-

методического обеспечения подготовки и проведения муниципального этапа олимпиады  
 

 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить: 

1.1.Состав предметного жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2015-2016 учебного года (далее – МЭО)  по общеобразовательным предметам 

и  классам (приложение 1); 

 1.2.Квоту для участия в муниципальном этапе из числа победителей и призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам (до 3-х человек от параллели класса)  из числа обучающихся   7-11 классов; 

 1.3.Разработанные региональными предметно-методическими комиссиями 

требования к организации и проведению МЭО в 2015-2016 учебном году по каждому 

общеобразовательному предмету; 

1.4.Режим работы МЭО  2015-2016 учебного года (приложение 2); 

1.5.Пункты проведения МЭО на базе общеобразовательных организаций города по 

каждому общеобразовательному предмету с учетом установленных сроков проведения 

МЭО Департаментом образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (приложение 1); 



1.6.Результаты МЭО по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг 

победителей и рейтинг призеров МЭО) на основании протоколов полученных результатов 

по общеобразовательным предметам и своевременно опубликовать их на официальном 

сайте УОиМП; 

1.7.Образцы дипломов МЭО (победителя муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и призера муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников согласно приложению 2, 3); 

1.8.Форму заявки на участие команды МБОУ СОШ №__ в МЭО (приложение 4); 

2. Отделу общего и дошкольного образования управления образования и 

молодежной политики  (Е.И. Трибунская): 

2.1.Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на базе МБОУ СОШ города № 2-6, 8 по следующим предметам в очной 

форме - русский язык, география, математика, история, экономика, химия, физическая 

культура, английский язык, французский язык, литература, биология, обществознание,  

экология, физика,  право и в дистанционной форме на базе АУ ОУ  МУК «Компьютерная 

школа» -  информатика   с 10 ноября  по 08 декабря 2015 года; 

2.2.Обеспечить: 

 - получение диска с олимпиадными заданиями в период с 20 по 30 октября 

2015 года в центре сопровождения проектной и инновационной деятельности автономного 

округа дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Институт развития образования» для проведения МЭО; 

- хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету в соответствии с законодательством РФ; 

 - назначить ответственное лицо за доставку, хранение и тиражирование 

олимпиадных заданий МЭО; 

2.3.Принять необходимые меры по соблюдению строгой конфиденциальности при 

тиражировании комплектов олимпиадных заданий для участников олимпиады, проверке 

выполненных заданий членами предметного жюри во избежание утечки информации, 

приводящей к искажению объективности результатов МЭО; 

2.4.Своевременно передать результаты участников МЭО по каждому 

общеобразовательному предмету и классу организатору регионального этапа олимпиады. 

2.5. Организовать чествование победителей и призеров МЭО по 

общеобразовательным предметам и классам поощрительными дипломами (победителя и 

призера) на базе МБОУ СОШ № 3  по итогам МЭО в декабре 2015 года; 

2.6.Заблаговременно информировать руководителей общеобразовательных 

организаций города Радужный, участников МЭО и их родителей (законных 

представителей), общественность, общественных наблюдателей, аккредитованных 

Департаментом образования и молодежной политики ХМАО – Югры,  о сроках и местах 

проведения олимпиады  по каждому общеобразовательному предмету и классу, о Порядке 

проведения МЭО и утвержденных требованиях к организации и проведении МЭО; 

2.7. Своевременно по итогам проверки олимпиадных заданий по 

общеобразовательным предметам и классам доводить до сведения руководителей школ 

города, участников МЭО и их родителей (законных представителей)  протоколы жюри 

МЭО  по каждому общеобразовательному предмету и классу. 

3. Руководителям МБОУ СОШ № 2 (В.А. Базанов), МБОУ СОШ № 3 (Е.В. 

Малафеева), МБОУ СОШ № 4 (В.В. Бондарь), МБОУ СОШ № 5 (А.И. Зубарев), МБОУ 

СОШ № 6 (Ю.П. Анохин), МБОУ СОШ № 8 (Р.Н. Шаяхметова), АУ ОУ  МУК 

«Компьютерная школа» (Ткаченко В.А.);  

3.1. Оформить в соответствии с требованиями  и предоставить в срок до 02 ноября  

2015 года в АУ ОУ  МУК «Компьютерная школа» на электронном носителе и  в 

управление образования и молодежной политики на  бумажном носителе заявки по 



выбранным предметам на участие победителей и призеров школьного этапа олимпиады в 

МЭО согласно квоте. 

3.2. Возложить ответственность за решение организационных вопросов, связанных 

с размещением, питанием участников МЭО, дежурством на этажах, предоставления 

раздевалок на директоров МБОУ СОШ города и  АУ ОУ  МУК «Компьютерная школа» 

(Ткаченко В.А.) согласно срокам проведения МЭО;  

3.3. Обеспечить всех участников МЭО: 

- учителей: ручками с синими и красными чернилами, питьевой водой и 

настенными часами в кабинетах, где будет проходить  олимпиада; 

- обучающихся: ручками с синими чернилами, черновиками, проштампованными в 

верхнем левом углу (штамп ОО), питьевой водой и при необходимости легким завтраком 

(по желанию самих участников олимпиады), допустимыми материалами, перечень 

которых указан в методических рекомендациях и требованиях к проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по ряду 

общеобразовательных  предметов. 

 3.4. Назначить приказом  по общеобразовательной организации руководителей 

команд по предметам и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей в 

пути следования от общеобразовательной организации до места проведения олимпиады и 

обратно. 

3.5. Обеспечить явку председателей предметного жюри для проведения разборов 

заданий для участников 7-11 классов к 14.00 часам, которые будут проходить   на базе 

МБОУ СОШ следующего дня МЭО. 

3.6. Председателям предметного жюри в ходе разборов заданий иметь задания по 

предмету и классу и ключи (рабочие тетради  участников олимпиады в ходе разборов 

заданий не используются, но при возникновении спорных вопросов участнику МЭО 

может быть предоставлена его работа).  

4. Ответственность за выполнение пункта 2 возложить на начальника отдела 

общего и дошкольного образования управления образования и молодежной политики Е.И. 

Трибунскую, пункта 3 - на руководителей образовательных организаций города. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования и молодежной политики Г.Р. Авдееву. 

 

 

 

 

Начальник  управления                                                   Н.М. Мелкумова 

      

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 к приказу УОиМП 

от « 09 »  10.  2015  № 709 

 

 

Состав предметного жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2015-2016 учебного года 
№ 

п/п 

Предмет Класс 

(кабинет) 

Ф.И.О. членов жюри ОУ Пункт проведения 

олимпиады 

Дата проведения: 10ноября 2015 года (вторник) 

 

1. Экономика 

(302) 

10-11 

 

Мирошниченко М.А.-

председатель жюри 

СОШ №5 МБОУ СОШ № 3 

Носова Т.Н. СОШ №4 

Салимгариева В.В. СОШ №6 

Дата проведения: 11 ноября 2015 года (среда) 

2. Французский 

язык 

(315) 

7-11 

(318) 

Головчиц Л.А.-

председатель жюри 

СОШ №4 МБОУ СОШ №2 

Таскаева Е.Н. СОШ №6 

Цуркану А.И. СОШ №5 

Дата проведения: 12 ноября 2015 года (четверг) 

3. Физика 

(302) 

8 

(3-11) 

 

Лысенко Н.А. - 

председатель жюри 

СОШ №6 МБОУ СОШ №8 

Усольцева О.Г. СОШ №5 

Собко В.А. СОШ №2 

9 

(3-12) 

КосенцеваС.А. - 

председатель жюри 

СОШ №3 

Арасханов В.Ш. СОШ №5 

Туголуков В.А. СОШ №8 

10 

(3-14) 

Маркевич Л.А.- 

председатель жюри 

СОШ №8 

Сотниченко С.Н. СОШ №4 

СырицаО.В. СОШ №6 

11 

(3-15) 

Андрющенко В.А.- 

председатель жюри 

СОШ №4 

Пазыч М.Ю. СОШ №5 

Макаренко Н.В. СОШ №2 

Дата проведения: 13 ноября 2015 года (пятница) 

4. Литература 

(302) 

 

7 

(404) 

Скорлупина С.К. -  

председатель жюри 

СОШ №3 МБОУ СОШ №3 

Муртазина У.Б. СОШ №5 

Павлова А.Л. СОШ №8 

8 

(405) 

Наумова М.В.–

председатель жюри 

СОШ №8 

Суходолина Т.В. СОШ №3 

Акимова Е.В. СОШ №6 

9 

(406) 

Нестеренко В.П.- 

председатель жюри 

СОШ №5 

Титенко И.Г. СОШ №8 

Олейник Е.Ю. СОШ №4 

10 

(407) 

Кобзарева Л.А.- 

председатель жюри 

СОШ №4 



Каравдина Г.Ф. СОШ №8 

Терентьева Г.И. СОШ №2 

11 

(408) 

Асеева Т.В.- председатель 

жюри 

СОШ №8 

Лейберова А.Н. СОШ №6 

Вагина Е.И. СОШ №3 

Дата проведения: 16 ноября 2015 года (понедельник) 

5. Математика 

 (3-2) 

 

 

7 

(3-5) 

Хлопотенко Г.А.   - 

председатель жюри 

СОШ №3 МБОУ СОШ №5 

Кориненко И.А. СОШ №5 

РутчинаЛ.В. СОШ №6 

8 

(3-6) 

Семенова Е.Ю.- 

председатель жюри 

СОШ №5 

Беляева Л.Ю. СОШ №4 

Михалевич В.М. СОШ №8 

9 

(3-7) 

Туголуков В.А. СОШ №8 

Кутяева С.В. СОШ №3 

Некрасова Л.М. СОШ №4 

10 

(3-8) 

Ефимова И.В. СОШ №6 

Мавлетбаева А.В. СОШ №4 

Собко В.А. СОШ №2 

11 

(3-9) 

Немченко Т.В. СОШ №8 

Трошина В.Г. СОШ №6 

Исайкина А.В. СОШ №4 

Дата проведения: 17, 18 ноября 2015 года (вторник, среда) 

6. Английский 

язык 

(315) 

7 

(310) 

Медведева Л.А. -

председатель жюри 

СОШ №2 МБОУ СОШ №2  

Антропова С.А. СОШ №6 

Молчанова Е.А. СОШ №5 

8 

(311) 

Мартынова А.В. -  

председатель жюри 

СОШ №6 

Романюк Е.Д. СОШ №8 

Михеева З.Е. СОШ №2 

9 

(312) 

Дубровская И.В.- 

председатель жюри 

СОШ №8 

Гриценко И.В. СОШ №4 

Цыкунова О.В. СОШ №5 

10 

(313) 

Скорнякова О.В.- 

председатель жюри 

СОШ №6 

Дидикина Е.А. СОШ №4 

Федулова В.Ф. СОШ №8 

11 

(314) 

Кузнецова Н.А.- 

председатель жюри 

СОШ №4 

Первова Г.И. СОШ №5 

АгашириноваЗ.С. СОШ №3 

Дата проведения: 19 ноября 2015 года (четверг) 

7. Биология 

(3-2) 

7 

(3-5) 

Вилесова Л.В.- 

председатель жюри 

СОШ №3 МБОУ СОШ №6 

Семчишина В.И. СОШ №5 

Люджен М.Г. СОШ №4 

8 

(3-6) 

Волкорез Е.И. -  

председатель жюри 

СОШ №2 

Кутовая А.С. СОШ №6 

Шпагина Т.И. СОШ №5 



9 

(3-7) 

Батыр Н.С.-председатель 

жюри 

СОШ №6 

Коломенская С.В. СОШ №3 

Данилова Н.Ю. СОШ №4 

10 

(3-11) 

Компанец Г.Г. -

председатель жюри 

СОШ №8 

Дикая А.Н. - СОШ №4 

 


	Российская Федерация
	П Р И К А З




